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Justis- og beredskapsdepartementet 
 

 

HØRINGSUTTALELSE TIL FORSLAG OM ENDRINGER I 
VERGEMÅLSLOVEN OG VERGEMÅLSFORSKRIFTEN – NY MODELL 
FOR GODTGJØRING TIL VERGER MV 
 

Senior Norge viser til Justis- og beredskapsdepartementets høringsnotat av 
16.09.2024. 
Saksnr. 24/5721. 
 
Innledningsvis bemerkes at Senior Norge har medlemmer fra 55 år og oppover. 
Denne uttalelsen omfatter derfor ikke vergemål for mindreårige.  

 
 
Forslag om å oppheve skillet mellom økonomiske og personlige forhold 
Senior Norge er positive til forslaget om å oppheve dagens skille mellom oppdrag 
som omhandler henholdsvis økonomiske og personlige forhold. 
 
Begrunnelsen er at det kan være vanskelig å fastsette et skille, i det utførelse av et 
vergeoppdrag i svært mange tilfelle i mer eller mindre grad vil omfatte både 
økonomiske og personlige forhold. 
 
Forslag om å innføre en ordinær og en forhøyet årlig sats 
Senior Norges utgangspunkt er at det er viktig at den som får oppdrag som verge er 
kompetent for oppgaven og blir en god støtteperson for vergehaver. 
 
Senior Norge er enig i at bestemmelsen for nærstående verger bør være uendret.  
 
Senior Norge er i utgangspunktet skeptisk til stykkpris, i det oppgavene og 
arbeidsmengden er svært varierende.  Det angis at det er viktig av hensyn til 
personen det gjelder, å holde godtgjøringen på et rimelig nivå.  Dette hensynet må 
holdes opp mot hensynet til en tilfredsstillende kompensasjon for vergen. Vi stiller 
oss skeptiske til frivillighet når slektskapet er fjernt eller ikke til stede.  
 
For de vergetrengende som har en vanlig økonomi, vil det være et viktig tilskudd for 
livskvaliteten å få en velfungerende og motivert verge, som har kompetanse og tid til 
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å skjøtte oppgaven på en god måte. De vil antagelig synes det er vel anvendte 
penger å betale en tilpasset godtgjørelse for oppgaven. 
 
De vergetrengende er blant de svakeste personene i samfunnet. Det er rimelig at 
samfunnet bistår, slik at også de som ikke selv kan betale får en god løsning og at 
kompensasjonen er tilpasset oppgaven.  
 
Departementet foreslår at alminnelige verger skal motta en fast årlig sats på kr. 5000 
for ordinære vergemål. Med en timesats på kr. 200 utgjør det 25 timer (ca. 2 timer pr. 
måned). I enkelte tilfeller kan det være et tilstrekkelig timeantall, men timesatsen er 
svært lav og i mange tilfelle vil det ikke være tilstrekkelig antall timer.  
 
Dersom en skal være verge for en hjemmeboende med noen utfordringer, vil det 
trolig langt fra være tilstrekkelig.   
 
Kr. 7 500 for særlig krevende oppdrag = kr. 37,5 timer. Ca.3 timer pr. måned. Det er 
uklart hva som skal inngå i definisjonen av særlig krevende oppdrag.   
 
Det kan søkes om tillegg, men Senior Norge har kunnskap om at det ofte blir 
avslag.  
 
Det kommer frem av høringsnotatet at det er et mål å beholde eksisterende og 
rekruttere nye gode og kompetente verger. Vergeoppdrag er forskjellige. Det er 
forståelse for at det må være noe forenkling, men individtilpasning bør også skje for 
at det skal bli et velfungerende system.  
 
Vi mener derfor at stykkpris er lite egnet. 
 
Senior Norge mener at stipulert timeantall pr. år bør komme frem av mandatet 
Det er opplyst at de nye vergefullmaktene er tilpasset den enkelte persons behov ved 
at de angir de konkrete tjenestene personen trenger og ønsker bistand til.   
 
Da burde det være mulig å stipulere et årlig timeantall. Det bør være mulig å søke om 
ytterligere godtgjøring i perioder med høyere arbeidsbyrde og det bør ikke være for 
vanskelig å få dekket merarbeid.   
 
Vergen må få en godtgjørelse basert på at dette er utførelse av arbeid og ikke 
frivillighet. 
 
Behov for kompetente verger 
Senior Norge mener at også at de økte satsene er for lave til å gi en rimelig 
avkastning for arbeidsinnsatsen. Satsene må heves for å få kompetente verger. Det 
er i vergehavers interesse.  
 
Når det gjelder de faste vergene, som skal motta henholdsvis kr. 10 000 og kr. 
15 000 årlig, fastholder vi at det også her ville være bedre med timeantall og 
timelønn. Det mener vi vil føre til at det enkelte oppdrag blir utført på en mer tilpasset 
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måte, i det variasjonene er så store. God kontakt mellom verger og vergehaver er 
viktig og i tråd med nyere lovgivning. Det krever at tid avsettes og at kompetansen er 
til stede.  
 
 
 
Med vennlig hilsen 

 
 

 
 
Siri M L Joli 
Daglig leder 
Mob. 474 51 383 
E-post: siri.joli@seniornorge.org 
Web: www.seniornorge.org 
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